



Editörden

Değerli Nefroloji Hemşireliği Dergisi Okurları;

Dergimizin 2020 yılı Eylül-Aralık sayısında yine sizlerle birlikteyiz. Küresel çapta yaşanan pandemi sürecinde yedinci ayı bitiriyoruz. Sürecin belli bir aşamasından sonra salgının etkisinin nispeten azalacağını düşünürken, beklenenden daha farklı ve daha ciddi sonuçlar yaşadığımız günlerdeyiz. Başarının tek yolunun aslında bireysel tedbirlerin toplamından geçtiğini bir kez daha anlıyoruz. Toplumun her bireyi kendi sağlığını korumak ve yükseltmek için bireysel düzeyde önlemleri yerine getirdiğinde tüm toplum bunu yerine getirmiş olur. Çağımızın teknolojik imkanları ile insanlığın yararına sunulacak ilaç ve aşı çalışmaları halen tüm hızıyla devam ediyor. En azından bu çalışmalar sonuçlanıncaya kadar salgının yayılımının azaltılması toplumun her bireyinin sorumluluğu olmalıdır. Önümüzdeki ayların influenza ve türleri açısından riskli bir dönem olduğunu düşündüğümüzde; hem sağlık sisteminin sürdürülebilirliği hem de sağlık çalışanlarının fiziksel ve duygusal yüklerinin azaltılması bakımından sözkonusu önlemlere uymanın ne kadar önemli olduğunu bilmek zorundayız. Kronik hastalığa sahip bireyler hastalıklarının zorunlu kıldığı tedavilere pandemi sürecine rağmen erişim sağlamak zorundadır. Kronik hastalığı olan bireylerin tedavi ve bakımlarını yürüten sağlık çalışanları da pandemi koşullarında da kesintisiz hizmeti sürdürmek zorundadır. Dergimizin gelecek sayılarında nefroloji alanında bakım ve tedavi süreçlerinde farklı deneyimler yaşayan meslektaşlarımızın deneyimlerini sizlerle paylaşmayı hedefliyoruz.

Son 320 yılın en olaylı yıllarından biri olmaya aday olan 2020 yılı; alışık olduğumuz bir çok şeyin değişmesine neden oldu. Mesleğimiz boyutundaki etkilerine baktığımızda en belirgin

değişikliğin teknoloji kullanımının ön plana çıkması olduğunu görmekteyiz. On-line/uzaktan eğitim; hem hasta eğitimi, hem de çalışan eğitiminde bariz olarak tercih edilmeye başlandı. Önceki yıllarda büyük kongre merkezlerinde ve yüksek katılımcı sayılarıyla gerçekleştirilen bir çok kongre, artık sanal ortamda online kongreler olarak planlanmaktadır. Bu yıl 30. Ulusal Nefroloji Hemşireliği Kongresi 16-18 Ekim 2020 tarihlerinde Online Kongre olarak gerçekleştirilecektir. Bilimsel program içeriğine www.nefroloji2020.org adresinden ulaşabileceğiniz kongremizde başta nefroloji alanında olmak üzere tüm meslektaşlarımızla buluşmayı diliyoruz.

Bu yılın ilk sayısından itibaren dergimizde yayınlanan tüm yazılara DOI olarak bildiğimiz “Digital Object Identifier/Dijital Nesne Tanımlayıcısı” numarası verilmeye başlanmıştır. Dergimizin bu sayısında 4 araştırma ve 3 derleme yazıya yer verdik. Hemodiyaliz tedavisi alan hastalarda düşme riskinin belirlenmesi, Hemodiyaliz hastalarında ağrı inançları ve ağrı yönetimleri arasındaki ilişki, Hemodiyalizde rutinde ölçülen kan basıncı değerlerinin standartlara uygun ölçülen kan basıncı değerleri ile karşılaştırılması, Çocukları böbrek transplantasyonu olan ailelerin psikolojik dayanıklılığı konulu araştırmalar ile Hemodiyaliz hastalarında fistül bakımı ve mobil sağlık uygulamaları, Nefrotik sendrom ve hemşirelik yönetimi, İntradiyalitik besin alımı ve intradiyalitik hipotansiyon konulu derlemelere katkı sağlayan tüm yazarlara, bilgi ve deneyimleri ile dergimizin yayın kalitesine katkı sağlayan tüm bilimsel danışma kurulu üyelerine ve büyük bir özveri ile yayımda ve basımda görev alan editör kurulu ve dergi sekreteryasına teşekkür ediyorum.

Sağlıklı günlerde keyifli okumalar dilerim.

Sevgi ve saygılarımla,

Prof. Dr. Yasemin TOKEM
Editör, Nefroloji Hemşireliği Dergisi
30 Eylül- 2020